
ATS ASST IRCCS PEC DIRETTORE GENERALE RUA

Milano città metropolitana
WALTER BERGAMASCHI 
direzionegenerale@ats-milano.it

Grande Ospedale Metropolitano Niguarda postacertificata@pec.ospedaleniguarda.it
MARCO BOSIO 
direzionegenerale@ospedaleniguar
da.it

Silvia Colombo: 
responsabiletempiattesa@ospedalenig
uarda.it

Santi Paolo e Carlo protocollo@pec.asst-santipaolocarlo.it
MATTEO STOCCO direzione.
generale@asst-santipaolocarlo.it

dr.ssa Luciana Grapelli, email:luciana.
grapelli@asst-santipaolocarlo.it

Fatebenefratelli Sacco protocollo.generale@pec.asst-fbf-sacco.it
MARIA GRAZIA COLOMBO 
direzione.generale@asst-fbf-sacco.
it

Vania Ferrari: vania.ferrari@asst-fbf-
sacco.it

Centro specialistico ortopedico Gaetano Pini protocollo@pec.asst-pini-cto.it
PAOLA LATTUADA direzione.
generale@asst-pini-cto.it

Dr. Luigi Ortaglio: luigi.ortaglio@asst-
pini-cto.it

Ovest Milanese protocollo@pec.asst-ovestmi.it
FULVIO EDOARDO ODINOLFI 
direzionegenerale@asst-ovestmi.it

dott. Ettore FRILLATI - 
centraleservizi@asst-ovestmi.it

Rhodense protocollo.generale@pec.asst-rhodense.it
GERMANO MARIA UBERTO 
PELLEGATA dirgen@asst-rhodense.
it

Dott. Paolo Bruno - PaBruno@asst-
rhodense.it

Nord Milano protocollo@pec.asst-nordmilano.it
TOMMASO RUSSO direzione.
generale@asst-nordmilano.it

Dott.ssa Clara Carbone : clara.
carbone@asst-nordmilano.it

Melegnano e Martesana protocollo@pec.asst-melegnano-martesana.it
FRANCESCO LAURELLI direzione.
generale@asst-melegnano-
martesana.it

Ing. Alberto Piscitelli l'email è alberto.
piscitelli@asst-melegnano-martesana.
it

Lodi protocollo@pec.asst-lodi.it
SALVATORE GIOIA direzione.
generale@asst-lodi.it

Dott. Andrea Filippin, mail: direzione.
medica@asst-lodi.it

Fondazione IRCCS Ca' Granda Policlinico protocollo@pec.policlinico.mi.it
EZIO BELLERI 
direzionegenerale@policlinico.mi.it

Fondazione IRCCS Istituto Besta protocollo@pec.istituto-besta.it 
ANGELO CORDONE angelo.
cordone@istituto-besta.it 
protocollo@pec.istituto-besta.it

Fondazione IRCCS Istituto Nazionale Tumori direzione.generale@pec.istitutotumori.mi.it
CARLO NICORA direttore.
generale@istitutotumori.mi.it

Bergamo
MASSIMO GIUPPONI direzione.
generale@ats-bg.it

Dott. Alberto Zucchi : alberto.
zucchi@ats-bg.it; Dott.ssa Margherita 
Canevari : margherita.canevari@ats-
bg.it

Papa Giovanni XXIII ufficioprotocollo@pec.asst-pg23.it
MARIA BEATRICE STASI 
direzionegenerale@asst-pg23.it

dr.ssa Giulia 
Bombardieri  <gestioneoperativa.
segreteria@asst-pg23.it>

Bergamo Ovest protocollo@pec.asst-bgovest.it
PETER ASSEMBERGS 
direzione_generale@asst-bgovest.it

Dott. Roberto Opizzi: 
roberto_opizzi@asst-bgovest.it

Bergamo Est protocollo@pec.asst-bergamoest.it
FRANCESCO LOCATI direttore.
generale@asst-bergamoest.it

Non c'è

Brescia
CLAUDIO VITO SILEO 
direzionegenerale@ats-brescia.it

Spedali Civili di Brescia protocollo.spedalicivilibrescia@legalmail.it
MASSIMO LOMBARDO direttore.
generale@asst-spedalicivili.it

Dott. Paolo Lodetti, Responsabile Unico 
Aziendale per i tempi di attesa, mail 
UPR@asst-spedalicivili.it
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Franciacorta protocollo@pec.asst-franciacorta.it
LUIGI CAJAZZO luigi.cajazzo@asst-
franciacorta.it direzione.
generale@asst-franciacorta.it

dr.ssa Francesca Ronconi francesca.
ronconi@asst-franciacorta.it

Del Garda protocollo@pec.asst-garda.it
ANNA GEROLA direzione.
generale@asst-garda.it

Dott.ssa Annarita Monteverdi: rua.
aziendale@asst-garda.it

Insubria
SALVATORE GIOIA  
direzionegenerale@ats-insubria.it

Sette Laghi protocollo@pec.asst-settelaghi.it
GIUSEPPE MICALE dir.
generale@asst-settelaghi.it

Dott. Niccoò Valli: niccolo'.valli@asst-
settelaghi.it

Valle Olona protocollo@pec.asst-valleolona.it
DANIELA BIANCHI direzione.
generale@asst-valleolona.it

dott. Giuseppe Corbella mail: giuseppe.
corbella@asst-valleolona.it 

Lariana protocollo@pec.asst-lariana.it FABIO BANFI dir.gen@asst-lariana.it
dottor Davide Mozzanica (mail per 
contatti davide.mozzanica@asst-
lariana.it)

Della Brianza
CARMELO SCARCELLA direzione.
generale@ats-brianza.it

Lecco protocollo@pec.asst-lecco.it
PAOLO FAVINI dir.generale@asst-
lecco.it

Dottor Gedeone Baraldo: g.
baraldo@asst-lecco.it

Della Brianza protocollo@pec.asst-brianza.it
MARCO TRIVELLI direttore.
generale@asst-brianza.it

Paolo Monguzzi - e-mail: paolo.
monguzzi@asst-brianza.it

Fondazione IRCCS San Gerardo protocollo@pec.irccs-sangerardo.it
SILVANO CASAZZA direzione.
generale@irccs-sangerardo.it

Pavia
LORELLA CECCONAMI 
direzione_generale@ats-pavia.it

dott. Andrea 
Farina    -   andrea_farina@ats-pavia.it

Pavia protocollo@pec.asst-pavia.it
MARCO PATERNOSTER 
direzione_generale@asst-pavia.it

Dott. Davide Rigozzi: 
davide_rigozzi@asst-pavia.it

San Matteo protocollo@pec.smatteo.pv.it
STEFANO MANFREDI direzione.
generale@smatteo.pv.it

Della Valpadana

SALVATORE MANNINO direzione.
generale@ats-valpadana.it 
salvatore.mannino@ats-valpadana.
it

dr. Francesco Pirali accreditamento.
noc@ats-valpadana.it; Angelica Perrino 
accreditamento.noc@ats-valpadana.it

Crema protocollo@pec.asst-crema.it
IDA MARIA ADA RAMPONI 
direzione.generale@asst-crema.it 
ida.ramponi@asst-crema.it

Dott. Ines Galic i.galic@asst-crema.it 

Cremona protocollo@pec.asst-cremona.it
GIUSEPPE ROSSI direzione.
generale@asst-cremona.it

Dr.ssa Alessandra Bini: alessandra.
bini@asst-cremona.it

Mantova protocollogenerale@pec.asst-mantova.it
MARA AZZI 
direzionestrategica@asst-mantova.
it

Dr.ssa Anna Bonini - anna.bonini@asst-
mantova.it

Della Montagna
RAFFAELLO STRADONI direzione.
generale@ats-montagna.it

Dr.ssa Laura Ravelli: mail l.ravelli@ats-
montagna.it

Della Valtellina e dell'Alto Lario protocollo@pec.asst-val.it
TOMMASO SAPORITO direzione.
generale@asst-val.it tommaso.
saporito@asst-val.it

Dott.ssa Mariella Piazza - mariella.
piazza@asst-val.it

Valcamonica protocollo@pec.asst-valcamonica.it
MAURIZIO GALAVOTTI direzione.
generale@asst-valcamonica.it

Ing. Marta Carubelli: marta.
carubelli@asst-valcamonica.it
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